
2019年度決算書

自 2019 年 4 月 1 日

至 2020 年 3 月 31 日

公益財団法人  同盟育成会



2019年度　貸借対照表
                                                                       

                                                                                          2020年 3月31日現在
(単位：円)

               科  　　　目                       当　年　度             前　年　度       増　　減

   〔資産の部〕                                                                        

【流動資産】                                                                        

     現金預金                              197,931,343 191,212,650 6,718,693

      流動資産合計                         197,931,343 191,212,650 6,718,693

【固定資産】                                                

   （基本財産）                                                

     土地                                  1,496,107,102 1,496,107,102 0

     建物                                  394,428,769 402,759,709 △ 8,330,940

     投資有価証券                          2,632,498,300 5,365,185,868 △ 2,732,687,568

      基本財産合計                         4,523,034,171 7,264,052,679 △ 2,741,018,508

   （特定資産）                                                

     学生育成基金                          1,662,168,071 1,621,640,943 40,527,128

     学生寮維持・改良基金                  42,276,808 40,864,993 1,411,815

     学生寮修繕積立金                      414,375,059 392,379,132 21,995,927

     学生寮減価償却引当資産                240,134,056 210,843,007 29,291,049

     奨学金貸与額                          65,948,428 82,921,462 △ 16,973,034

     奨学金基金                            114,441,047 94,515,537 19,925,510

     管理活動基金                          1,452,322,109 1,390,347,029 61,975,080

     役員退職慰労引当資産                  10,503,000 9,266,000 1,237,000

     職員退職給付引当資産                  12,835,000 11,219,000 1,616,000

      特定資産合計                         4,015,003,578 3,853,997,103 161,006,475

   （その他固定資産）                                                

     建物                                  481,885,785 502,303,058 △ 20,417,273

     構築物                                6,097,025 6,891,953 △ 794,928

     什器備品                              1,633,720 2,415,459 △ 781,739

     土地                                  81,825,865 81,825,865 0

     敷金                                  1,563,300 1,563,300 0

      その他固定資産合計                   573,005,695 594,999,635 △ 21,993,940

      固定資産合計                         9,111,043,444 11,713,049,417 △ 2,602,005,973

      資産合計                             9,308,974,787 11,904,262,067 △ 2,595,287,280

   〔負債の部〕                                                

【流動負債】                                                

     預り金                                672,816 789,528 △ 116,712

      流動負債合計                         672,816 789,528 △ 116,712

【固定負債】                                                

     役員退職慰労引当金                    10,503,000 9,266,000 1,237,000

     職員退職給付引当金                    12,835,000 11,219,000 1,616,000

      固定負債合計                         23,338,000 20,485,000 2,853,000

      負債合計                             24,010,816 21,274,528 2,736,288

   〔正味財産の部〕                                                

【一般正味財産】                                                

     その他一般正味財産                    9,284,963,971 11,882,987,539 △ 2,598,023,568

      一般正味財産合計                     9,284,963,971 11,882,987,539 △ 2,598,023,568

      （うち基本財産への充当額）           (4,523,034,171) (7,264,052,679) (△ 2,741,018,508)

      （うち特定資産への充当額）           (4,015,003,578) (3,853,997,103) (161,006,475)

      正味財産合計                         9,284,963,971 11,882,987,539 △ 2,598,023,568

      負債及び正味財産合計                 9,308,974,787 11,904,262,067 △ 2,595,287,280
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2019年度　貸借対照表内訳表
                                                                       

                                                                                          2020年 3月31日現在
(単位：円)

        科  　　　目                  公益目的事業会計     収益事業等会計         法人会計      内部取引等消去 合計

  〔資産の部〕                                                                                                 

【流動資産】                                                                                                 

    現金預金                        46,544,643 88,665 151,298,035                    197,931,343

     流動資産合計                   46,544,643 88,665 151,298,035                    197,931,343

【固定資産】                                                                              

  （基本財産）                                                                              

    土地                            1,496,107,102 0 0                    1,496,107,102

    建物                            394,428,769 0 0                    394,428,769

    投資有価証券                    2,632,498,300 0 0                    2,632,498,300

     基本財産合計                   4,523,034,171 0 0                    4,523,034,171

  （特定資産）                                                                              

    学生育成基金                    1,662,168,071 0 0                    1,662,168,071

    学生寮維持・改良基金            42,276,808 0 0                    42,276,808

    学生寮修繕積立金                414,375,059 0 0                    414,375,059

    学生寮減価償却引当資産          240,134,056 0 0                    240,134,056

    奨学金貸与額                    65,948,428 0 0                    65,948,428

    奨学金基金                      114,441,047 0 0                    114,441,047

    管理活動基金                    0 0 1,452,322,109                    1,452,322,109

    役員退職慰労引当資産            0 0 10,503,000 10,503,000

    職員退職給付引当資産            4,030,000 0 8,805,000                    12,835,000

     特定資産合計                   2,543,373,469 0 1,471,630,109                    4,015,003,578

  （その他固定資産）                                                                              

    建物                            477,047,398 0 4,838,387                    481,885,785

    構築物                          1,752,502 0 4,344,523                    6,097,025

    什器備品                        1,633,709 0 11 1,633,720

    土地                            0 80,379,495 1,446,370 81,825,865

    敷金                            0 0 1,563,300                    1,563,300

     その他固定資産合計             480,433,609 80,379,495 12,192,591                    573,005,695

     固定資産合計                   7,546,841,249 80,379,495 1,483,822,700 9,111,043,444

     資産合計                       7,593,385,892 80,468,160 1,635,120,735 9,308,974,787

  〔負債の部〕                                                                                                 

【流動負債】                                                                                                 

    預り金                          391,800 5,615 275,401                    672,816

     流動負債合計                   391,800 5,615 275,401                    672,816

【固定負債】                                                                                                 

    役員退職慰労引当金              0 0 10,503,000                    10,503,000

    職員退職給付引当金              4,030,000 0 8,805,000                    12,835,000

     固定負債合計                   4,030,000 0 19,308,000                    23,338,000

     負債合計                       4,421,800 5,615 19,583,401                    24,010,816

  〔正味財産の部〕                                                                                                 

【一般正味財産】                                                                                                 

    その他一般正味財産              7,588,964,092 80,462,545 1,615,537,334 9,284,963,971

     一般正味財産合計               7,588,964,092 80,462,545 1,615,537,334 9,284,963,971

     （うち基本財産への充当額）     (4,523,034,171) (0) (0) (4,523,034,171)

     （うち特定資産への充当額）     (2,543,373,469) (0) (1,471,630,109) (4,015,003,578)

     正味財産合計                   7,588,964,092 80,462,545 1,615,537,334 9,284,963,971

     負債及び正味財産合計           7,593,385,892 80,468,160 1,635,120,735 9,308,974,787
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2019年度　正味財産増減計算書 内訳表

(単位：円)

収益事業等会計 合計 前年度決算 差異 当年度予算 遂行率(%)

学生寮事業 奨学金事業 共通 小計 不動産貸付業 (A) (B) (A-B) (C) (A/C)

 〔一般正味財産増減の部〕                                       

〔経常増減の部〕                                       

〔経常収益〕                                       

【基本財産運用益】 0 0 115,986,700 115,986,700 0 0 0 115,986,700 113,757,400 2,229,300 115,990,000 100.0

 基本財産受取配当金   0 0 115,986,700 115,986,700 0 0 115,986,700 113,757,400 2,229,300 115,990,000 100.0

【特定資産運用益】 0 0 47,471,717 47,471,717 0 39,088,408 0 86,560,125 97,330,053 △ 10,769,928 84,000,000 103.0

 特定資産受取利息    0 0 47,471,717 47,471,717 0 39,088,408 86,560,125 97,330,053 △ 10,769,928 84,000,000 103.0

【その他財産運用益】 0 0 0 0 32,400,000 0 0 32,400,000 32,400,000 0 32,400,000 100.0

 その他財産受取賃貸料  0 0 0 0 32,400,000 0 32,400,000 32,400,000 0 32,400,000 100.0

【寮費収益】 37,840,000 0 0 37,840,000 0 0 0 37,840,000 39,160,000 △ 1,320,000 39,300,000 96.3

 寮費収入        37,840,000 0 0 37,840,000 0 0 37,840,000 39,160,000 △ 1,320,000 39,300,000 96.3

【雑収益】 9,247 0 467 9,714 0 89,004 0 98,718 488,679 △ 389,961 180,000 54.8

 受取利息        1 0 467 468 0 1,004 1,472 1,746 △ 274 20,000 7.4

 雑収益         9,246 0 0 9,246 0 88,000 97,246 486,933 △ 389,687 160,000 60.8

     経常収益計                     37,849,247 0 163,458,884 201,308,131 32,400,000 39,177,412 0 272,885,543 283,136,132 △ 10,250,589 271,870,000 100.4

〔経常費用〕                                       

【事業費】 129,886,688 55,407,341 0 185,294,029 0 0 0 185,294,029 171,113,120 14,180,909 198,310,000 93.4

 給料手当        15,600,000 0 0 15,600,000 0 0 15,600,000 14,400,000 1,200,000 15,600,000 100.0

 職員退職給付費用    1,180,000 0 0 1,180,000 0 0 1,180,000 975,000 205,000 1,180,000 100.0

 法定福利費       1,359,218 0 0 1,359,218 0 0 1,359,218 1,132,592 226,626 1,350,000 100.7

 給付奨学金       0 48,600,000 0 48,600,000 0 0 48,600,000 41,400,000 7,200,000 58,200,000 83.5

 送金手数料       0 42,707 0 42,707 0 0 42,707 17,280 25,427 60,000 71.2

 給食補助費       42,272,076 0 0 42,272,076 0 0 42,272,076 42,690,596 △ 418,520 44,400,000 95.2

 教育補助費       5,929,277 2,358,386 0 8,287,663 0 0 8,287,663 8,751,737 △ 464,074 10,000,000 82.9

 会議費         76,880 56,469 0 133,349 0 0 133,349 185,870 △ 52,521 270,000 49.4

 旅費交通費       1,093,459 2,107,943 0 3,201,402 0 0 3,201,402 2,145,112 1,056,290 3,800,000 84.2

 通信運搬費       126,309 47,053 0 173,362 0 0 173,362 162,677 10,685 220,000 78.8

 減価償却費 32,789,926 0 0 32,789,926 0 0 32,789,926 32,529,633 260,293 32,730,000 100.2

 消耗什器備品費     1,947,524 0 0 1,947,524 0 0 1,947,524 834,397 1,113,127 900,000 216.4

 修繕費         8,627,201 0 0 8,627,201 0 0 8,627,201 6,707,439 1,919,762 9,000,000 95.9

 印刷製本費       124,872 0 0 124,872 0 0 124,872 249,155 △ 124,283 160,000 78.0

 光熱水料費       16,154,705 0 0 16,154,705 0 0 16,154,705 15,647,965 506,740 15,500,000 104.2

 保険料         759,380 0 0 759,380 0 0 759,380 0 759,380 770,000 98.62

 諸謝金         334,112 2,014,130 0 2,348,242 0 0 2,348,242 1,407,668 940,574 2,190,000 107.2

 租税公課        477,850 0 0 477,850 0 0 477,850 470,400 7,450 480,000 99.6

 雑費          1,033,899 180,653 0 1,214,552 0 0 1,214,552 1,405,599 △ 191,047 1,500,000 81.0

【管理費】 13,527,549 13,527,117 0 27,054,666 12,323,692 31,912,705 0 71,291,063 65,904,482 5,386,581 73,160,000 97.4

 役員報酬        0 0 0 0 0 22,980,000 22,980,000 20,790,000 2,190,000 23,230,000 98.9

 給料手当        6,317,320 6,317,320 0 12,634,640 1,579,331 1,579,332 15,793,303 13,808,328 1,984,975 15,560,000 101.5

 役員退職慰労費用    0 0 0 0 0 1,746,000 1,746,000 635,000 1,111,000 1,750,000 99.8

 職員退職給付費用    0 0 0 0 0 436,000 436,000 948,000 △ 512,000 440,000 99.1

 法定福利費       1,405,893 1,405,893 0 2,811,786 351,477 350,617 3,513,880 3,240,167 273,713 3,460,000 101.6

 福利厚生費       423,295 423,295 0 846,590 105,823 105,823 1,058,236 1,456,948 △ 398,712 1,800,000 58.8

 会議費         0 0 0 0 0 1,557,836 1,557,836 1,380,480 177,356 1,500,000 103.9

 旅費交通費       312,354 312,354 0 624,708 78,089 321,730 1,024,527 908,680 115,847 1,130,000 90.7

 通信運搬費       69,566 69,566 0 139,132 17,389 63,777 220,298 205,525 14,773 280,000 78.7

 減価償却費 0 0 0 0 0 969,354 969,354 969,354 0 980,000 98.9

 接待交際費       0 0 0 0 0 73,334 73,334 60,156 13,178 700,000 10.5

 消耗什器備品費     349,563 349,563 0 699,126 87,390 87,391 873,907 319,951 553,956 500,000 174.8

 印刷製本費       1,437 1,437 0 2,874 359 358 3,591 4,374 △ 783 260,000 1.4

 光熱水料費       282,013 282,013 0 564,026 70,507 70,506 705,039 700,728 4,311 740,000 95.3

 賃借料         3,407,411 3,407,411 0 6,814,822 851,858 851,859 8,518,539 8,427,504 91,035 8,520,000 100.0

 保険料         39,303 39,303 0 78,606 9,826 167,326 255,758 170,930 84,828 260,000 98.4

 租税公課        26,640 26,640 0 53,280 8,140,260 6,660 8,200,200 7,935,200 265,000 7,960,000 103.0

 雑費          892,754 892,322 0 1,785,076 1,031,383 544,802 3,361,261 3,943,157 △ 581,896 4,090,000 82.2

     経常費用計                     143,414,237 68,934,458 0 212,348,695 12,323,692 31,912,705 0 256,585,092 237,017,602 19,567,490 271,470,000 94.5

     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 105,564,990 △ 68,934,458 163,458,884 △ 11,040,564 20,076,308 7,264,707 0 16,300,451 46,118,530 △ 29,818,079 400,000 4,075.1

【固定資産評価損益等】 12,908,865 2,952,476 △ 2,692,160,440 △ 2,676,299,099 0 61,975,080 0 △ 2,614,324,019 △ 96,896,594 △ 2,517,427,425 0

 基本財産評価損益等   0 0 △ 2,732,687,568 △ 2,732,687,568 0 0 △ 2,732,687,568 △ 324,198,972 △ 2,408,488,596 0

 特定資産評価損益等 12,908,865 2,952,476 40,527,128 56,388,469 0 61,975,080 0 118,363,549 227,302,378 △ 108,938,829 0

     評価損益等計                   12,908,865 2,952,476 △ 2,692,160,440 △ 2,676,299,099 0 61,975,080 0 △ 2,614,324,019 △ 96,896,594 △ 2,517,427,425 0

     当期経常増減額                 △ 92,656,125 △ 65,981,982 △ 2,528,701,556 △ 2,687,339,663 20,076,308 69,239,787 0 △ 2,598,023,568 △ 50,778,064 △ 2,547,245,504 400,000 -649,505.9

〔経常外増減の部〕

〔経常外費用〕

【固定資産売却除却損】 0 0 0 0 0 0 0 0 1 △ 1 0

 什器備品売却除却損   0 0 0 0 0 0 0 1 △ 1 0

     経常外費用計                   0 0 0 0 0 0 0 0 1 △ 1 0

     当期経常外増減額               0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1 1 0

　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 92,656,125 △ 65,981,982 △ 2,528,701,556 △ 2,687,339,663 20,076,308 69,239,787 0 △ 2,598,023,568 △ 50,778,065 △ 2,547,245,503 400,000

 他会計振替額      9,907,061 0 10,038,154 19,945,215 △ 20,076,308 131,093 0 0 0 0

     税引前当期一般正味財産増減額   △ 82,749,064 △ 65,981,982 △ 2,518,663,402 △ 2,667,394,448 0 69,370,880 0 △ 2,598,023,568 △ 50,778,065 △ 2,547,245,503 400,000 -649,505.9

     当期一般正味財産増減額         △ 82,749,064 △ 65,981,982 △ 2,518,663,402 △ 2,667,394,448 0 69,370,880 0 △ 2,598,023,568 △ 50,778,065 △ 2,547,245,503 400,000 -649,505.9

 一般正味財産期首残高  6,186,188,170 △ 136,780,777 4,206,951,147 10,256,358,540 80,462,545 1,546,166,454 0 11,882,987,539 11,933,765,604 △ 50,778,065 11,981,320,000 99.2

     一般正味財産期末残高           6,103,439,106 △ 202,762,759 1,688,287,745 7,588,964,092 80,462,545 1,615,537,334 0 9,284,963,971 11,882,987,539 △ 2,598,023,568 11,981,720,000 77.5

 〔指定正味財産増減の部〕

     指定正味財産期首残高           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期末残高           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     正味財産期末残高               6,103,439,106 △ 202,762,759 1,688,287,745 7,588,964,092 80,462,545 1,615,537,334 0 9,284,963,971 11,882,987,539 △ 2,598,023,568 11,981,720,000 77.5

*基本財産評価損益等、特定資産評価損益等は、評価損益、売却損益を含んでいる。

自 2019 年 4 月 1 日

至 2020 年 3 月 31 日

               科　　　　目                
公益目的事業会計

法人会計
内部取引等

消去
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財務諸表に対する注記

１.継続事業の前提に関する注記

２.重要な会計方針

(2)   固定資産の減価償却の方法

　定額法によっている。

(1)  有価証券の評価基準及び評価方法

　決算日の市場価額に基づく時価法によっている。

(4) 消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

(3) 引当金の計上基準

　役員退職慰労引当金および職員退職給付引当金は退職金の支給に備えるため、期末要支給額を計上している。

　準じた会計処理によっている。

３.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

(5)  ﾘｰｽ取引の処理方法

　ﾘｰｽ物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のﾌｧｲﾅﾝｽ･ﾘｰｽ取引については。通常の賃貸借取引に

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　　  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

基財･一般･土地 1,496,107,102 0 0 1,496,107,102

基財･一般･建物 402,759,709 3,434,400 11,765,340 394,428,769

基財･一般･投資有価証券 5,365,185,868 0 2,732,687,568 2,632,498,300

小      計 7,264,052,679 3,434,400 2,744,452,908 4,523,034,171

特定資産

学生育成基金 1,621,640,943 279,110,616 238,583,488 1,662,168,071

学生寮維持・改良基金 40,864,993 1,572,507 160,692 42,276,808

学生寮修繕積立金 392,379,132 106,723,859 84,727,932 414,375,059

学生寮減価償却引当資産 210,843,007 95,022,962 65,731,913 240,134,056

奨学金貸与額 82,921,462 10,000 16,983,034 65,948,428

奨学金基金 94,515,537 68,791,799 48,866,289 114,441,047

管理活動基金 1,390,347,029 102,882,480 40,907,400 1,452,322,109

役員退職慰労引当資産 9,266,000 19,260,000 18,023,000 10,503,000

職員退職給付引当資産 11,219,000 12,835,000 11,219,000 12,835,000

小      計 3,853,997,103 686,209,223 525,202,748 4,015,003,578

合      計 11,118,049,782 689,643,623 3,269,655,656 8,538,037,749
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基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

４.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

科　　　  目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち基金に
対応する額)

(うち負債に
対応する額)

基本財産

基財･一般･土地 1,496,107,102 (0) (1,496,107,102) (0) (0)

基財･一般･建物 394,428,769 (0) (394,428,769) (0) (0)

基財･一般･投資有価証券 2,632,498,300 (0) (2,632,498,300) (0) (0)

小      計 4,523,034,171 (0) (4,523,034,171) (0) (0)

特定資産

学生育成基金 1,662,168,071 (0) (1,662,168,071) (0) (0)

学生寮維持・改良基金 42,276,808 (0) (42,276,808) (0) (0)

学生寮修繕積立金 414,375,059 (0) (414,375,059) (0) (0)

学生寮減価償却引当資産 240,134,056 (0) (240,134,056) (0) (0)

奨学金貸与額 65,948,428 (0) (65,948,428) (0) (0)

奨学金基金 114,441,047 (0) (114,441,047) (0) (0)

管理活動基金 1,452,322,109 (0) (1,452,322,109) (0) (0)

役員退職慰労引当資産 10,503,000 (0) (10,503,000) (0) (10,503,000)

職員退職給付引当資産 12,835,000 (0) (12,835,000) (0) (12,835,000)

小      計 4,015,003,578 (0) (4,015,003,578) (0) (23,338,000)

５.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高(直接法により減価償却を行っている場合)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

合      計 8,538,037,749 (0) (8,538,037,749) (0) (23,338,000)

(単位：円)

科　　　  目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物 612,285,146 130,399,361 481,885,785

基財･一般･建物 560,849,313 166,420,544 394,428,769

什器備品 15,204,033 13,570,313 1,633,720

構築物 11,124,777 5,027,752 6,097,025

合      計 1,199,463,269 315,417,970 884,045,299

６.保証債務等の偶発債務

該当する債務はありません。

７.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等はありません。

関連当事者との取引はありません。

８.関連当事者との取引内訳
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（単位：円）

目的使用 その他

役員退職慰労引当金 9,266,000 1,746,000 509,000 10,503,000 役員の退職金として

目的使用 その他

職員退職給付引当金 11,219,000 1,616,000 12,835,000 職員の退職金として

目的

附属明細書

1.基本財産及び特定資産について、財務諸表の注記に記載しているので省略する。

2.引当金の明細

科　　　  目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高 目的

科　　　  目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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2019年度　財産目録
2020年 3月31日現在

                            (単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金      額

【流動資産】   現金 50,139

現金　手元保管 運転資金として 50,139

  預金 197,881,204

当座預金

　ゆうちょ銀行振替口座 運転資金として 36,253,698

普通預金

　みずほ銀行　新橋支店 〃 99,653,422

　みずほ銀行　東京営業部 〃 60,015,601

　三井住友信託銀行　東京営業部 〃 699,443

　ゆうちょ銀行総合口座 〃 558,990

　ゆうちょ銀行総合口座 〃 700,050

        流動資産合計 197,931,343

【固定資産】                       

 （基本財産）   土地 1,496,107,102

新宿区市谷仲之町21　1,163.60㎡ 公益目的保有財産であり、学寮事業施設に使用 671,477,720

文京区白山5丁目　　1,039.71㎡ 〃 824,629,382

  建物 394,428,769

新宿区市谷仲之町21　　1,986.59㎡ 公益目的保有財産であり、学寮事業施設に使用 393,548,384

市谷空調設備 〃 880,385

                      

  投資有価証券 2,632,498,300

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ、電通、太平印刷 公益目的事業に果実を充当 2,632,498,300

        基本財産合計                                                                              4,523,034,171

 （特定資産）   学生育成基金 大和、野村證券債券 公益目的事業に果実を充当 1,662,168,071

  学生寮維持・改良基金 大和、野村證券債券 公益目的事業に果実を充当 42,276,808

  学生寮修繕積立金 大和、野村證券債券、みずほ定期預金 学生寮修繕積立金として 414,375,059

  学生寮減価償却引当資産 大和、野村證券債券 学生寮減価償却引当金として 240,134,056

  奨学金貸与額 奨学金貸与額 奨学金貸与額として 65,948,428

  奨学金基金 野村證券債券、みずほ定期預金 奨学金基金 114,441,047

  管理活動基金 大和、野村、三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券債券 管理運営に果実を充当 1,452,322,109

  役員退職慰労引当資産 みずほ定期預金 役員の退職金として 10,503,000

  職員退職給付引当資産 みずほ定期預金 職員の退職金として 12,835,000

        特定資産合計 4,015,003,578

 （その他固定資産）   建物 481,885,785

茅野市北山4035-261　ﾋﾞﾗ蓼科569号室　63.06㎡ 福利厚生施設として使用 4,838,387

文京区白山5丁目　1,681.91㎡ 公益目的保有財産であり、学寮事業施設に使用 477,047,398

  構築物 6,097,025

日本ﾌﾟﾚｽｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ事務室        113.51㎡ 公益目的事業、管理運営に使用 2,608,535

茅野地北山4035-261　ﾋﾞﾗ蓼科569号室   63.06㎡ 福利厚生施設として使用 1,735,988

文京区白山5丁目　塀 公益目的保有財産であり、学寮事業施設に使用 117,734

新宿区市谷仲之町21　門扉 〃 1,634,768

  什器備品 1,633,720

学寮ﾃｰﾌﾞﾙ等 公益目的保有財産であり、学寮事業施設に使用 1,633,709

事務室ﾃﾞｽｸ等 公益目的事業、管理運営に使用 11

                                         

  土地 81,825,865

渋谷区桜丘町59-2 147.90㎡ 、60-1 730.47㎡ 公益目的事業、管理運営に果実を充当 80,379,495

茅野市北山4035-261　ﾋﾞﾗ蓼科　142.80㎡ 福利厚生施設として使用 1,446,370

  敷金 1,563,300

日本ﾌﾟﾚｽｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ事務室        113.51㎡ 公益目的事業、管理運営に使用 1,563,300

        その他固定資産合計 573,005,695

        固定資産合計 9,111,043,444

          資産合計 9,308,974,787

【流動負債】   預り金 役職員、顧問からの預り金 社会保険料、源泉所得税、住民税 672,816

        流動負債合計 672,816

【固定負債】   役員退職慰労引当金 役員に対するもの 役員退職の支払に備えたもの 10,503,000

  職員退職給付引当金 職員に対するもの 職員退職の支払に備えたもの 12,835,000

        固定負債合計 23,338,000

          負債合計 24,010,816

          正味財産 9,284,963,971
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